

## Laremid tabl. 2 mg 20 tabl.

Cena: 12,99 PLN



### Opis słownikowy

Dawka	2 mg
Opakowanie	20 tabl.
Producent	WARSZAWSKIE ZAKŁ.FARM. POLFA S.A.
Rejestracja	LEK BEZ RECEPTY
Substancja czynna	Loperamidum

### Opis produktu

#### O produkcie

Laremid, 2 mg, tabletki, 20 szt.

#### Opis

Laremid to produkt leczniczy **do stosowania w objawowym leczeniu biegunki.**

#### Skład

Substancją czynną jest: chlorowodorek loperamidu.

1 tabletkę zawiera 2 mg loperamidu chlorowodoru (Loperamidi hydrochloridum).

Substancje pomocnicze: laktoza jednowodna, skrobia kukurydziana, powidon K-25, kwas stearynowy.

#### Dawkowanie

Ten lek należy zawsze stosować zgodnie z opisem w ulotce dla pacjenta lub według wskazań lekarza lub farmaceuty.

Dorośli i dzieci w wieku 6 lat i powyżej:

Ostra biegunka: początkowa dawka - 2 tabletki dla dorosłych i 1 tabletkę dla dzieci, następnie 1 tabletkę po każdym kolejnym wolnym stolcu.

Przewlekła biegunka: początkowa dawka - 2 tabletki dla dorosłych i 1 tabletkę dla dzieci; tę początkową dawkę należy zmodyfikować aż do momentu uzyskania od 1 do 2 normalnych stolców na dobę, co zazwyczaj osiąga się poprzez stosowanie dawki podtrzymującej wynoszącej od 1 do 6 tabletek (od 2 do 12 mg) na dobę.

Dawka maksymalna wynosi 8 tabletek na dobę dla dorosłych, u dzieci musi być dostosowana do masy ciała (3 tabletki/20 kg mc./dobę). U osób w podeszłym wieku i z zaburzeniami czynności nerek nie jest konieczna zmiana dawkowania.

#### Działanie

Laremid wykazuje działanie przeciwbiegunkowe m.in. poprzez hamowanie propulsywnej perystaltyki, wydłuża czas pasażu jelitowego, zwiększa wchłanianie wody i elektrolitów.

#### Wskazania

objawowe leczenie ostrej i przewlekłej biegunki,  
w przetoce jelita krętego w celu zmniejszenia liczby i objętości stolców oraz zwiększenia ich konsystencji.

#### Przeciwwskazania

Kiedy nie stosować leku Laremid:

w przypadku nadwrażliwości na loperamid lub którykolwiek z pozostałych składników leku,  
u dzieci poniżej 6 lat,

w przypadku nasilonej biegunki z krwią i wysoką gorączką,

jeśli pacjent ma wrzodziejące zapalenie jelita grubego,

w przypadku ostrej biegunki wywołanej przez bakterie chorobotwórcze lub rzekomobłoniaste zapalenie okrężnicy (związane ze stosowaniem antybiotyków),

w przypadkach, gdy powinno unikać się zwolnienia perystaltyki, np. w niedrożności jelit, rozszerzeniu okrężnicy i toksycznego rozszerzenia okrężnicy.

#### Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

W przypadku wystąpienia obrzęku twarzy, warg, gardła, zmian skórnych - wysypka, silne podrażnienie, zaczerwienienie, silnego wzdęcia - należy zaprzestać stosowanie leku i natychmiast skonsultować się z lekarzem.

Często występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 100 osób):

nudności, wzdęcia, zaparcie, bóle głowy.

Niezbyt często występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 1000 osób):

senność, zawroty głowy,

dyskomfort w jamie brzusznej, ból w nadbrzuszu, wymioty, niestrawność,  
wysypka.

Rzadko występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 10 000 osób):

reakcja nadwrażliwości, obrzęk naczynioruchowy,  
obniżony poziom świadomości, zaburzenia koordynacji ruchowej  
niedrożność jelita,  
świąd, pokrzywka,  
zmęczenie.

#### Ostrzeżenia i środki ostrożności

Lek zawiera laktozę - w przypadku wcześniejszego stwierdzenia u pacjenta nietolerancji niektórych cukrów należy przed przyjęciem leku skonsultować się z lekarzem.

Leczenie Laremidem jest wyłącznie leczeniem objawowym.

U pacjentów przyjmujących zbyt duże dawki loperamidu zaobserwowano występowanie ciężkich zaburzeń pracy serca.

Przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci .

Lek przechowywać w temperaturze pokojowej.

#### Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekarz, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Laremid może wchodzić w interakcje z:

desmopresyną,  
itronazolem lub ketokonazolem,  
chinidyną,  
rytonawirem.

Ciąża i karmienie piersią

W przypadku kobiet w ciąży lub karmiących piersią przed zastosowaniem leku należy skonsultować się z lekarzem.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Leku Laremid nie podawać dzieciom w wieku poniżej 6 lat.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

W przebiegu biegunki leczonej lekiem Laremid mogą pojawić się: utrata świadomości, obniżony poziom świadomości, zmęczenie, zawroty głowy lub senność. Dlatego należy zachować ostrożność podczas prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu. Przed zastosowaniem leku należy sprawdzić datę ważności podaną na opakowaniu (etykiecie). Nie należy go stosować po terminie ważności. Przechowuj preparat w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci, zgodnie z wymogami producenta.

Producent

POLFA WARSZAWA

Karolkowa 22/24

Warszawa

## Galeria

